Pengantar Design Grafis H 2023/2024 Genap

Velda Ardia, M.Si

Absensi, Nilai, Berita acara Perkuliahan

Program Studi 51 - limu Komunikasi Periode 20232024 Genap
Mata Kuliah WKO1042318 - Pengantar Desain Grafis - Nama Kelas H

3 SKS
Kurikulum 2021 Sistern Kuliah Reguler
Kapasitas 50 Peserta 45

I
1 Rabu, 6 Mar 2024
15:30 - 17:55

2  Rabu, 13 Mar 2024
13:00 - 14:00

3 Rabu, 20 Mar
2024
13:00 - 14:00

Rencana & Realisasi Materi

Pengantar Desain Grafis. Tujuan materi pert
arma: Mahasiswa mampu menjelaskan defi
nisi desain, definisi desain grafis, peran des
ain grafis dan apa tugas seorang desainer
grafis.

Pengenalan mengenai desain grafis melalui
metode ceramah.

Sejarah Desain Grafis. Tujuan materi: Mohas
iswa mampu mengidentifikasi sejarah perk
embangan desain grafis dari masa ke mas
a. Pada materi ini juga diberikan gambaran
mengenal gaya desain yang muncul pada
setiap era.

Ceramah satu arah, diskusi dan quiz menge
nai sejarah desain grafis.

Prinsip-Prinsip Desain Grafis. Tujuan materi:
Mahasiswa mampu memaharmi prinsip-pri
nsip dalam desain grafis, serta mampu me
ngidentifikasi dan menganalisis contoh-con

tnh dari nringin-nringin deenin arafie voana o

Pengajar ir
Robby Milana, M.LKom, GP303 43
Velda Murdianag, 5..Kom,

M.Si

Robby Milana, M.LKom, GP303 45
Velda Murdiang, S..Kom,

M.Si

Robby Milana, M.LKom, GP303 45
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M.Si
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4 Rabu, 27 Mar 2024

5

5

7

8

9

10

13:00 - 14:00

Rabu, 3 Apr 2024
13:00 - 14:00

Rabu, 24 Apr 2024
15:30 - 17:55

Rabu, 1 Mei 2024
18:30 - 17:55

Rabu, 8 Mei 2024
15:30 - 17:55

Rabu, 15 Mei 2024
15:30 - 17:55

Rabu, 22 Mei 2024
15:30 - 17:55

Teori Warna. Tujuan materi: (1) Mahasiswa
memahami dasar-dasar teori warna dalam
desain grafis. {2) Mahasiswa memahami pri
nsip-prinsip psikologi warna dalam desain
grafis. (3) Mahasiswa mampu mengidentifik
asi penggunaan warna yang efektif dalam
komunikasi visual. (4) Mahasiswa mampu
mengidentifikasi color trends yang diterapk
an pada desain grafis.

Ceramah dan diskusi mengenai teori dan tr
end warna dalam desain grafis.

Memahami Tipografi. Tujuan materi: (1) Mah
asiswa mampu memahami konsep dasar ti
pografi. (2) Mahasiswa mampu mengidentif
ikasi dan mengklasifikasikan jenis-jenis hur

uf. (3) Mahasiswa mampu menguasai tekni

k-teknik penataan huruf dan ruang. (4) Mah
asiswa mampu menerapkan prinsip desain

tipografi dalam proyek-proyek desain grafi

s

Ceramah dan praktik mengenal software A
dobe lllustrator. Mahasiswa juga diperkenak
an cara membuat tipografi di Adobe lllustra
tor.

Layout dan Komposisi Visual. Tujuan Materi:
Mahasiswa mampu memahami konsep da
sar tentang layout dan komposisi visual.

Cerarmah dan diskusi.

Analisis Desain Poster Coca Cola. Tujuan Ma
teri: Mohasiswa memahami teknik analisis f

ormalistik, ekspresivistik dan instrumentalisti
k dalam melakukan analisis terhadap sebu

ah desain grafis.

Diperiukan waktu pertemuan tambahan se
banyak satu kali pertermuan lagi.

Membuat laporan “Analisis Desain Poster” d
ari sebuah brand terkenal.

Laporan Analisis Desain Poster dari sebuah
brand terkenal.

Prinsip Desain Poster. Tujuan materi: Mahasi
swa memahami dan mampu mempraktikk
an desain poster berdasarkan prinsip-prinsi
p desain poster menggunakan Adobe Phot

oshop.

Ceramah dan praktik membuat desain post
er menggunakan Adobe Photoshop.

Desain Poster menggunakan Adobe lllustrat
or. Tujuan materi: Mohasiswa mermahami d

an mampu mempraktikkan pembuatan pos
ter Super Delicious Burger menggunakan Ad
obe lllustrator.

Ceramah singkat dan praktik pembuatan p
oster Super Delicious Burger menggunakan
Adobe lllustrator.
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12

13

4

15

16

Rabu, 5 Jun 2024
15:30 - 17:55

Rabu, 12 Jun 2024
15:30 - 17:55

Rabu, 19 Jun 2024
15:30 - 17:55

Rabu, 26 Jun 2024
15:30 - 17:55

Rabu, 10 Jul 2024
15:30 - 17:00

PHIST ISt LRSI [ ™ 20 i 20 IU TS, LAUR Jun
am bentuk dasar maupun bentuk kustom.
3. Mahasiswa mampu mempraktikkan pem
buatan shapes di lllustrator.

1. Ceramah berupa penjelasan singkat men
genai jenis shape dan tools untuk membuat
shape di lllustrator. 2. Praktik membuat sha
pe dan membuat logo berbasis shape.

Draw and Modify Lines. Tujuan materi: 1. Mah
asiswa memahami pengetahuan dasar me
ngenai Line atau garis di lllustrator. 2. Mahas
iswa mampu mengidentifikasi jenis-jenis to

ols untuk rembuat Line di llustrator. 3. Mah
asiswa mampu mempraktikkan pembuata

n dan memodifikasi Line di lllustrator.

1. Ceramah mengenai definisi, fungsi, tools d
an efek membuat dan memodifikasi lines di
lllustrator. 2. Praktik membuat don memodifi
kasi berbagai jenis Line menggunakan Ado
be lllustrator.

Prinsip, Jenis dan Proses Pembuatan Logo. T
ujuan materi: 1. Memahami prinsip-prinsip, j
enis-jenis dan proses pembuatan logo. 2. m
ampu mempraktikkan pembuatan logo di lll
ustrator.

1. Ceramah. 2. Praktilk.

Menjadi Desainer Grafis Profesional yang Ba
ik. Tujuan materi: 1. Mahasiswa mermahami k
riteria profesionalitas dalam industri desain

grafis. 2. Mahasiswa mampu mengidentifika
si keahlian teknis dan soft skills yang diperlu
kan untuk menjadi desainer grafis profesion

Panduan Merancang Desain Infografis. Tuju
an Materi: 1. Mahasiswa memahami konsep,
tujuan, manfaat dan jenis-jenis infografis. 2.
Mahasiswa mampu mengidentifikasi langk
ah-langkah membuat desain infografis. 3.
Mahasiswa marmpu mermpraktikan pembu
atan desain Timeline Infographic dan Infor
mational Infographic menggunakan Adobe
llustrator.

1. Ceramah. 2. Praktik membuat desain infog
rafis menggunokan Adobe lllustrator.

Lormba Desain Grafis

Penugasan lomba desain grafis yang disele
nggarakan cleh lembaga resmi pendidikan,
pemerintahan, atau swasta.
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Pregram Studi
Mata Kuliah

Kurikulum

Kapasitas

2017140134
22010400001
22010400006
2201040008
22010400020
22010400023
22010400035
22010400036
22010400040
22010400043
22010400044
22010400047
22010400063

22010400068

51 - limu Kemunikasi

WK01042319 - Pengantar Desain Grafis -

3 5KS8
2021

50

Nama Mahasiswa

DAFFA AULIA FALAH

AHMADHIC ANNURI PRATAMA

AMJANI PUTRI RAMADHANI

ANDHIKA PRASETYA TAMTAMA PUTRA

MUHAMMAD RIZQULLAH RAMADHON

SYELA MUTIARA ZAHRA

HIMAS ALHARNI

ALIEF RAHMAN JULIANSYAH

ERINNA SHAMMNEN AKILAH

LAILY RHOMADONA

ILYASA NUR ILHAM

MIFTAHUL DZIKRI

ANMAEILLA ZAHRA

MAJWA PUTRI HIDAYAT

Program Studi Angkatan | Stotus KRS

5k-
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5k-
af=
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&li=
al=
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Periode

Nama Kelas

Sistern Kuliah

Peserta

= limu Komunikasi

limu Komunikasi

limu Komunikasi

limu Komunikasi

limu Komunikasi

limu Komunikasi

limu Komunikasi

limu Kormunikasi

limu Komunikasi

limu Kormunikasi

limu Komunikasi

limu Kormunikasi

limu Komunikasi

limu Kormunikasi

2023/2024 Genap

H

Requler
45

2007
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
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2022

13/18
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16 /18

16 /18
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8125

100.00

100.00

100.00

9375

100.00
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93.75
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100.00

100.00



22010400083

22010400068

22010400070

22010400077

22010400098

2200400100

22010400103

220400104

22010400106

22010400108

22010400109

22010400M

2201040017

22010400123

22010400128

22010400137

22010400143

22010400144

22010400149

22010400120

22010400151

22010400154

22010400158

22010400157

22010400169

22010400176

22010400178

22010400185

22010400193

22010400199

22010400201

22010400202

22010400218

AMMAEILLA ZAHRA

MAJWA PUTRI HIDAYAT

QORI SYAMILZA AULLA

MUHAMMAD ZARKA RIANSYAH

ZALFA PUTRI SALSABILA

DINDA RIZCIA MAULANA

AZRIEL RAISIAN

KAIZA NAZWITA AL BALQIS

ERILLIAMT NAUFAL MUHAMMAD

SHERIL AUDI SEAFI

CINTA MAYRA ZETHA

SISKA AULIA

MADHIRA OKTRIVIAMA

MAJWA RASYIDAH MANAR

ZAHRA AMASTASIA

SHIFAMA ESFANDIARY

ALl BEMARBIA

ARDIANSYAH DWI ZULFIKAR

LAILANI OCTAVIA RAHMADHANI

MAURA AZZAKIYAH BASYA

AYSAH AURELLIA ROSSPERTIWI

RAKHA ARIANSYAH

NADIRA RACHMADINA

FAIRUZ ZAKY AHMAD

MUHAMMAD IQBAL FAHLEVI

DONI ABDULLAH ALHAFIDZ

MUHAMMAD AKROM MALULANA

MOWVAL PRASETYA

TARISYA UTAMI PUTRI

RIFANDI

KESYA MELIKA

MUHAMAD GHANDI AL BASYIR

FATIMAH

51 - limu Kormunikasi

51 - lirnu Kormunikasi

$1 - limu Kemunikasi

S1 - limu Kormunikasi

51 - limu Kormunikasi

51 - llmu Komunikasi

51 - llmu Kormunikasi

S1 - limu Komunikasi

S1 - limu Kernunikasi

51 - limu Kermunikasi

51 - llmu Kormunikasi

51 - llmu Kormunikasi

51 - limu Kormunikasi

51 - limu Kernunikasi

51 - limu Kermunikasi

51 - llmu Komunikasi

S1 - limu Kormunikasi

51 - limu Kormunikasi

S1 - limu Kormunikasi

S1 - lirnu Kormunikasi

51 - limu Komunikasi

51 - limu Kemunikasi

51 - imu Kormunikasi

81 - limu Komunikasi

51 - limu Kormunikasi

51 - limu Kormunikasi

51 - limu Komunikasi

51 - limu Kormunikasi

51 - limu Komunikasi

51 - limu Koemunikasi

51 - limu Komunikasi

81 - limu Komunikasi

51 - limu Kormunikasi
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2022
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI  :ILMU KOMUNIKASI
PERIODE : 2023/2024 GENAP

Mata kuliah Pengantar Desain Grafis Mama Kelas :H
Kelas [ Kelompok
Kode Mata kuliah D WKO01042319 SKS 21k
UJIAN TENGAH | UJIAN AKHIR
" TUGAS b Sunting
No NPM Nama Mahasiswa (30%) SEMESTER SEMESTER Nilai Grade Lulus KRS? Info
i (30%) (40%) i
1 2017140134 |DAFFA AULIA FALAH 75.00 290.00 20.00 51.50 A 1-'
AHMADHIO ANNURI
2 22010400001 PRATAMA 95.00 85.00 85.00 3800 A
ANJAMI PUTRI
3 22010400006 RAMADHANI 85.00 85.00 80.00 83.00 A o
AMDHIKA PRASETYA
4 22010400018 TAMTAMA EUTRA 90.00 80.00 85.00 85.00 A
MUHAMMAD
5 22010400020 |RIZQULLAH S0.00 95.00 85.00 93.50 A W
RAMADHON
[ 22010400023 |SYELAMUTIARA ZAHRA | 80.00 85.00 80.00 81.50 A
7 22010400035 [HIMAS ALHANI 90.00 290.00 20.00 56.00 A <
(ALIEF RAHMAN
] 22010400036 JULIANSYAH 85.00 90.00 85.00 86.50 A v
ERINNA SHANNEN
9 22010400040 AKILAH 90.00 90.00 80.00 56.00 A J
10 22010400043 |LAILY RHOMADONA 90.00 55.00 85.00 56.50 A 1-’
11 22010400044 [ILYASA NUR ILHAM 85.00 85.00 80.00 53.00 A- v
12 22010400047 (MIFTAHUL DZIKRI 90.00 20.00 95.00 92.00 v
13 22010400063  |AMNMABILLA ZAHRA 35.00 90.00 85.00 86.50 J
14 22010400068  |NAJWA PUTRI HIDAYAT 85.00 85.00 80.00 33.00 A- v
15 22010400070 |QORI SYAMILZA AULLA 85.00 85.00 30.00 83.00 A o




MUHAMMAD ZARKA

16| 22010400077 | 85.00 35.00 30.00 33.00 A- g
ZALFA PUTRI
ri 3
17| 22010400098 o\ cnpn o 85.00 85.00 B0.00 83.00 A J
DINDA RIZQIA
18 | 22010400100 90.00 95.00 55.00 39.50 : <
MAULANA 5
18| 22010400103 |AZRIEL RAISIAN 50.00 90.00 50.00 33.00 A- "
= F KAIZA NAZWITA AL
20| 22010400104 | 90.00 95.00 85.00 39.50 A v
BRILLIANT NAUFAL
l &
21| 22010400106 |0 85.00 90.00 50.00 34.50 A v
22| 22010400108 |SHERIL AUDI SEAFI 85.00 50.00 50.00 3150 A- 7
23| 22010400109 [CINTA MAYRA ZETHA 90.00 50.00 85.00 35.00 A s
24| 22010400111 [SISKA AULIA 90.00 50.00 85.00 85.00 A v
25| 22010400117 |NADHIRA OKTRIVIAMA | 85.00 90.00 85.00 36.50 A v
MAJWA RASYIDAH
2 : ; 1 :
6| 22010400123 | 90.00 55.00 95.00 90.50 A <
27| 22010400129 [ZAHRA ANASTASIA 85.00 90.00 85.00 36.50 "
28| 22010400137 [SHIFANAESFANDIARY | 90.00 50.00 85.00 85.00 v
29 | 22010400143  [ALI BENARBIA 95.00 90.00 B5.00 5950 & J/
ARDIAMSYAH DWI ]
30| 22010400044 |0 D T 90.00 90.00 50.00 36.00 A &
Mata kuliah Pengantar Desain Grafiz MNama Kelas “H
Kelas f Kelompok
Kode Maia kuliah WIK01042319 SKS 3
UJIAN TENGAH | UJIAN AKHIR ;
No NPM Nama Mahasiswa T;;f‘ls SEMESTER | SEMESTER | Nilai | Grade | Lulus 5:;‘;';9 Info
e (30%) (40%) :
LAILANI OCTAVIA .
M| 22010400140 | bl 85.00 90.00 25.00 26.50 A v
32| 20010400150 |MAURAAZZAKIVAH 85.00 85.00 50.00 83.00 A v
BASYA
AVSAH AURELLIA ]
33| 2owd00151 | Lo 85.00 90.00 85.00 36.50 A J
34| 22010400154 |RAKHAARIANSYAH 55.00 5.00 30.00 33.00 A v
35| 22010400156 |NADIRA RACHMADINA | 85.00 90.00 85.00 3650 A v
36 | 22010400157 |FAIRUZ ZAKY AHMAD 95.00 85.00 85.00 23.00 A v
MUHAMMAD 1QBAL
ri “H
37| 2010400189 | o 85.00 90.00 30.00 8450 A v
DONI ABDULLAH )
38| 22010400176 |, Co 90.00 9500 50.00 8750 A v
MUHAMMAD AKROM
Ti -
39| 22010400178 | 85.00 5.00 50.00 83.00 B v
40 | 22010400135 |NOVAL PRASETYA B5.00 85.00 30.00 23.00 A v
41| 22010400193 |TARISYA UTAMI PUTRI B5.00 5.00 85.00 35.00 A 7
42 | 22010400199  |RIFANDI 85.00 90.00 85.00 3650 A v
43 | 22010400201  [KESYAMELIKA 85.00 85.00 85.00 25.00 A v
44| 20010s00202 [MUHAMADGHANDIAL |- o) 00 85.00 35.00 8650 A v
BASYIR
45 | 22010400218 |FATIMAH 75.00 85.00 50.00 30.00 A v
Rata-rala nilai kelas B6.67 87.22 83.33 85.50 3.89

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Kamis, 11 Juli 2024 oleh 201872

Tanggal Cetak : Senin, 7 Oktober 2024, 14:29:49

Paraf Dosen

Robby Milana, M.1.Kom,

Velda Murdiana. 5.1.Kom, M.Si







